
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021200433

433

Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

Data: 24/02/25 às 9h. Objeto: fornecimento de peças novas originais, peças de
primeira linha de montagem e acessórios da marca do veículo, com maior desconto sobre
a base de preço da tabela do fabricante e do mercado, para atender às demandas das
diversas secretarias. Menor preço, maior desconto global por lote. Edital: www.bnc.org.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, à Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 11 de fevereiro de 2025.
ELAINE NOVAES RIBEIRO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

OBJETO: Credenciamento de Microempreendedor Individual - MEI ou Pessoa
Jurídica para prestação de serviços de Transporte Escolar (locação de veículos com
motoristas por linha e rotas específicas), dos alunos matriculados na rede de ensino
público do Município de Itaberaba - Estado da Bahia, em consonância com a Orientação
Técnica nº 07, da Rede de Controle da Gestão Pública da Bahia, e serviços em locação de
Veículos em atendimento ao Transporte para atender, Professores, Coordenadores da Rede
Pública Municipal do Ensino Zona Urbana e do Campo obedecendo ao calendário Escolar
do ano letivo do exercício de 2025 e para atender prestação de serviços na entrega da
merenda Escolar na Sede e entrega de gênero alimentício nas Unidades Escolares do
Campo e Veículos para transporte Educação Especial - Salas de Recurso em atendimentos
ao Fundo Municipal de Educação. RECEBIMENTO DAS INSCRIÇÕES: das 08h:00 até as
12h:00 e das 14:30h até as 17h:00 do dia 11 de fevereiro até as 17:00h do dia 28 fevereiro
de 2025: LOCAL: Secretaria Municipal de Educação, localizada na Avenida Rio Branco, nº
416, centro, cujo responsável pelo recebimento do credenciamento será o servidor Jaedson
Vieira Santos Junior em envelope fechado, de forma a não permitir sua violação. As
inscrições ficarão abertas no decorrer do ano de 2025, e o critério de seleção é o previsto
no art. 79, I da Lei Nacional 14.133/21, caso em que é viável e vantajosa para a
Administração a realização de contratações simultâneas em condições padronizadas, a
contar da data subsequente à publicação deste Edital, podendo ser prorrogado a critério
da Administração Pública Municipal.

Itaberaba/Bahia, 10 de fevereiro de 2025.
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - SRP

Torna-se publico, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços que será realizada no dia
26/02/2025, às 09 horas (horário de Brasília) no Portal www.bll.org.br Tipo: Menor preço
por lote. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de mobiliários,
eletrônicos e eletrodomésticos para atender as demandas das secretarias solicitantes,
conforme especificado no Edital. Informamos que o edital encontra-se disponível no site
www.bll.org.br e no Diário do Município.

Em 11 de fevereiro de 2025
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2025

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-4/2025-Objeto: a
aquisição de Brinquedos Didáticos - FNDE é parte do objetivo do Programa Nacional de
Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil através do PAR
( Plano de Ações Articuladas) do FNDE/MEC de acordo com o Termo de Compromisso de
nº 201305012 e destina-se ao atendimento das escolas de educação infantil..Sessão
pública: 27/02/2025-às 09:00:h. Licitação Menor preço por lote.Edital:http://
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br bnccompras.com

Itagi - BA, 10 de fevereiro de 2025
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de
disputa Aberto, Pregão Eletrônico nº 004/2025. Local Sítio: www.bll.org.br. Objeto:
Aquisição de mobiliário escolar, eletrodomésticos e móveis para escolas municipais. Inf.:
www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão Pública virtual: 14h00min do dia
25/02/2025. (Horário de Brasília). Edital: www.bll.org.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar a fim de atender os alunos
matriculados na Rede Pública Municipal e Estadual do Município de Itamaraju/Ba. Início
de acolhimento das propostas: 13/02/2025, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 26/02/2025 às 08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br.
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de
cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 11 de fevereiro de 2025
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2024
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2025. Objeto: Registro de
Preço para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para
atender as necessidades das Secretarias, necessária para atender as demandas das atividades
deste município. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 25/02/2025 às
10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com,
https://pncp.gov.br/ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 11 de fevereiro de 2025
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

REPUBLICAÇÃO. O município de Itapebi - Bahia informa aos interessados que,
tendo em vista a necessidade de reformulação das Planilhas de Preços, o Pregão Eletrônico
Nº 001/2025, com data de abertura prevista para o dia 14 de Fevereiro de 2025, às
09h:00min, fica PRORROGADO para o Dia 24/02/2025, às 09h:00min, objetivando o
Registro de preços objetivando eventual Contratação de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios para serem destinados ao preparo da Merenda
Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Itapebi/BA. A sessão do
pregão ocorrerá por meio da plataforma "licitardigital", Tipo: Menor Preço por Lote. O
edital se encontra à disposição para retirada no site: https://licitanet.com.br/. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do município, através do
https://www.itapebi.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP). Maiores informações através do e-mail: licitacao@itapebi.ba.gov.br ou no
setor de licitações do município, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta -
Itapebi - Bahia - 45.855-000.

Em 11 de fevereiro de 2025.
ISAN DO NASCIMENTO BOTELHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica nº 011-2025. Processo Administrativo:143-2024 Tipo: MAIOR DESCONTO POR
LOTE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e acessórios para os
equipamentos hospitalares/ambulatoriais, fisioterapêuticos e odontológicos do município
de Itatim - BA, durante o exercício 2025. Sessão de abertura às 09:30 hrs do dia
25/02/2025, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. O edital encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município, itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema do BLL
COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12 horas.

Itatim-BA, 11 de fevereiro de 2025
MARCUS VINICIUS SOUZA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual, futura e parcelada
aquisição de combustíveis e derivados para abastecimento dos veículos e máquinas pertencentes
às frotas do Município, da Secretaria de Educação e Cultura e dos Fundos Municipais de Saúde e
de Assistência Social de Itiruçu/BA; Tipo: Menor Preço Por Lote; Sessão: 24/02/2025 09h05minh.
Sitio eletrônico: https://bnc.org.br//; Edital: https://www.itirucu.ba.g/ov.br/site/licitacoes;
Informações: (73)3538-1221, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Itiruçu, 11 de fevereiro de 2025.
ADRIANA BITENCOURT
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Torna público que realizará Licitação para Registro de Preços para
Fornecimento de KITS ESCOLARES. Proc. Licitatório nº 009/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO nº
002/2025 - Tipo: Menor Preço por Lote. A análise das propostas iniciará às 08h01min do
dia 27/02/2025, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital
está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais@iuiu.ba.gov.br ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 11 de fevereiro de 2025.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos
da Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão presencial para registro de preços
para futuras e eventuais locações de caminhão de limpa fossa para atender as
necessidades do Município de Jaborandi - Bahia, abertura dia 27/02/2025 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av.
Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail
pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 11 de fevereiro de 2025.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito


		2025-02-12T08:56:40-0300




